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MAANKÄYTTÖSOPIMUS  

Osapuoli A Helsingin seurakuntayhtymä   
Y-tunnus 0201242-7 

 Kolmas linja 22 B 
 00530 Helsinki 

 
(jäljempänä Maanomistaja) 

 
Osapuoli B Helsingin kaupunki  

Y-tunnus 0201256-6 
Kaupunkiympäristön toimiala 
Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit-palvelu 
PL 58213 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 
 
(jäljempänä Kaupunki) 
 

Kaupungin päätös  Tonttipäällikkö pp.mm.2022 (§ xxx) 
   

Päätöksestä ei ole kuntalain mukaisessa määräajassa jätetty oikaisuvaati-
musta Helsingin kaupungin kirjaamoon. 

Sopimuksen tarkoitus 

Kaupunki ja Maanomistaja sopivat maankäyttö- ja rakennuslain 12 a luvun 
sekä kaupunginhallituksen 26.4.2021 § 310 antaman päätöksen mukaisesti, 
että Maanomistaja osallistuu yhdyskuntarakentamisen kustannuksiin ja sopii 
asemakaavan muutoksen nro 12792 toteutukseen liittyen seuraavaa:  

Sopimuksen kohde  

Helsingin kaupungissa sijaitseva kiinteistö 91-30-33-10 (Munkkiniemi). 

Asemakaavasta 

 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee korttelin 30033 tonttia 10, 
joka sijaitsee Munkkiniemen kaupunginosassa Vanhan Munkkiniemen alu-
eella. Nykyinen vanha seurakuntatalo suojellaan ja muutetaan asuinkäyt-
töön.  
 
Tavoitteena on muuttaa seurakuntatalo asuinkäyttöön. Lisäksi maantasoker-
rokseen on mahdollista sijoittaa liike- ja toimitilaa enintään 100 m2. Raken-
nuksen ja sen ulkoasun säilyttämiselle on kaupunkikuvallisia ja historiallisia 
perusteita. Kaupunkikuvallisesti vähäisemmät pihan puolen julkisivut muut-
tuvat osittain ikkunoiden ja sisäänkäyntien järjestelyjen sekä parvekkeiden 
myötä. Asuinkäyttöön tarkoitettu rakennusoikeus on 935 k-m2, joka vastaa 
säilytettävän rakennuksen kerrosalaa.  



  Sivu 2 / 3 

 

 
 

Sopimuskorvaus (v) 

Maanomistaja suorittaa osallistumisena yhdyskuntarakentamisen kustan-
nuksiin Kaupungille korvausta 210 000 euroa. 

Korvaus tulee maksaa neljän kuukauden kuluessa siitä, kun kaavamuutos 
on saanut lainvoiman. 

Rahakorvausta korotetaan sen nykyarvon säilyttämiseksi sopimuksen alle-
kirjoittamispäivästä kaavan lainvoimaisuuspäivään saakka kahdella (2) pro-
sentilla vuodessa. Korotus lasketaan sopimuksen allekirjoittamispäivää seu-
raavan kuukauden alusta kaavan lainvoimaisuuspäivää edeltävän kuukau-
den loppuun saakka. Korotus pyöristetään lähimpään tuhanteen euroon. 

Asemakaavan toteuttaminen 

Kaupunginkanslian talous- ja suunnitteluosasto aluerakentamisyksiköllä on 
kokonaisvastuu kaava-alueen toteuttamisen koordinoinnista. Maanomistaja 
on velvollinen suunnittelemaan ja toteuttamaan alueen yhteistyössä kaupun-
gin kanssa. 

Tämän sopimuksen pohjalta ei rakennusaikana voimassa olevia HNH 2035 
toimenpideohjelman mukaisia rakentamiseen ja käyttöön liittyviä vaatimuk-
sia edellytetä koska kyseessä on suojeltava rakennus. 

Maanomistaja on velvollinen noudattamaan rakentamisvaiheessa voimassa 
olevan asemakaavan määräyksiä ja niistä mahdollisesti myönnettyjä poik-
keuksia sekä rakentamiseen liittyviä muita viranomaismääräyksiä. 

Maanomistaja on velvollinen kustannuksellaan hankkimaan kaikki hank-
keidensa toteuttamiseksi vaadittavat viranomaisluvat ja noudattamaan nii-
den ehtoja ja määräyksiä. 

Maanomistaja on velvollinen kustannuksellaan huolehtimaan omistamansa 
tontin toteuttamisen ja käytön edellyttämien rasitteiden/yhteisjärjestelyjen 
perustamisesta. 

Kaupunki ei vastaa mistään Maanomistajan hankkeiden toteuttamisen eikä 
käytön mahdollisesti aiheuttamista vahingoista, haitoista eikä kustannuk-
sista. 

Kunnallistekniikka ja johtosiirtovastuu 

Maanomistaja suunnittelee ja toteuttaa kustannuksellaan omistamiensa alu-
eiden osalta tarvitsemansa uuden kunnallistekniikan mahdollisine liittymis-
maksuineen ao. verkonomistajan ohjeita noudattaen. 

Mikäli Maanomistajan hanke edellyttää Maanomistajan maalla sijaitsevien 
kunnallisteknisten johtojen poistamista tai siirtämistä, maanomistaja toteut-
taa ne kustannuksellaan liitospisteeseen saakka ao. verkonomistajan ohjeita 
noudattaen 
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Muut ehdot 

 Tämä sopimus on voimassa ehdolla, että kaavamuutos vastaa tontin osalta 
olennaisilta osiltaan sekä laadultaan, että määrältään 14.6.2022-13.7.2022 
nähtävillä ollutta kaavamuutosehdotusta nro 12792/ ja kaavamuutos saa 
lainvoiman. 

 Mikäli tässä sopimuksessa tarkoitettu asemakaava ei muusta kuin Maan-
omistajasta johtuvasta syystä tulisi lainkaan voimaan 31.12.2028 mennessä, 
sovitaan noudatettavasta jatkomenettelystä erikseen. 

Mikäli tällöin todetaan, että sopimuksen edellytykset ovat rauenneet ja sen 
myötä myös tämä sopimus raukeaa, osapuolilla ei ole sopimukseen perus-
tuvia vaatimuksia toisiaan kohtaan.  

Mikäli Maanomistaja luovuttaa sopimuksen kohteen tai osia siitä kolman-
nelle, sitoutuu Maanomistaja sisällyttämään tämän sopimuksen sille kuuluvat 
velvoitteet luovutuskirjaan. Maanomistaja vastaa kuitenkin kaupunkiin näh-
den tämän sopimuksen mukaisten velvoitteiden täyttämisestä. 

Mikäli Maanomistaja ei noudata tämän sopimuksen ehtoja, eikä kaupungin 
kirjallisesta kehotuksesta huolimatta korjaa rikkomustaan kohtuullisessa 
ajassa, Maanomistaja on velvollinen suorittamaan Kaupungille sopimussak-
kona kustakin rikkomuksesta satatuhatta (100 000) euroa. 

 Tästä sopimuksesta mahdollisesti johtuvat erimielisyydet ja riidat pyritään 
ensisijaisesti ratkaisemaan neuvotteluteitse sopimalla. Mikäli sovintoa ei kui-
tenkaan pystytä saavuttamaan, erimielisyydet ja riidat ratkaistaan Helsingin 
käräjäoikeudessa. 

 Tämän sopimuksen hyväksyy kaupungin puolesta tonttipäällikkö ja sopimus 
tulee voimaan, kun päätös on tullut lainvoimaiseksi. 

Tätä sopimusta on tehty kaksi yhtäpitävää kappaletta, yksi Maanomistajalle, 
ja yksi Kaupungille. 

Helsingissä,     päivänä           -kuuta 2023 

Helsingin seurakuntayhtymä  

Helsingin kaupunki 
 


